
* * / l  7 6 9 ' 25 «  s e s  126 1/Ž025 W
ČÍSLO STAVBY: M0020206 Litvínov, VDJ Litvínov 3 -  stavební oprava

Dodatek č. 3

k CES1529/24/OLCE. Smlouvě SCS_2024_00338. ze dne 08.07.2025

Smluvní strany:

1. Objednatel/oprévněný/pronajímatef/...... :
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice

zastoupena: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem

zástupce pro věci technické: ...... ​..........​...................​............................​..........​...............​.............​...

IČ: 490 99 469

DIČ: CZ 490 99 469

Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Fakturační adresa: fakturace@svs.cz

(dále jako „objednatel." nebo „SVS")

Objednatel zmocňuje pana I..... ​.........​..............​...... ​.........​.......​.......​.......​...​........​....................................... k

zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, předání staveniště, 
přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen „zástupce 

objednatele")

a

2.
Severočeská servisní a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí n. L., v Ústí n. L., oddíl B, vložka 2659 

sídlo: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

zastoupen: Ing. Ivanem Eisem, generálním ředitelem a členem představenstva

zástupce pro věci technické:

IČ:
DIČ:

bankovní spojení:

......​..........​...................................... ​...... ​...... ​....... ​.........​........... 
​............................................ ​...... ​...... ​...... 

05175917 

CZ 05175917

Komerční banka .č. ú: 115-6676840277/0100

(dále také jako ,,SČS.“)

(společně také jako „smluvní strany")

Verze 1.5
Dodatek _ obecný Stránka 1

mailto:fakturace@svs.cz


CES:
ČÍSLO STAVBY: M0020206 Litvínov, VDJ Litvínov 3 -  stavební oprava

Č I. I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že společně uzavřely Smlouvu SCS_2024_00338 ze dne 

30.07.2024. (dále jen „smlouva").

2. Smluvní strany po vzájemné shodě a projednání a dále v souladu s ujednáním článku 8. odst.8.1 smlouvy, 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 (dále jako „dodatek"), kterým se mění smlouva 

níže uvedeným způsobem.

ČI. II.
Změnová ujednání

1. Tímto dodatkem se mění následující ujednání smlouvy:

8.1. cena dle SOD 5 988 285,71 Kč (bez DPH)

Dodatek č. 3 97 930,76 Kč (bez DPH)

Cena celkem včetně dodatku č.2 a č.3 7 580 549,59 Kč (bez DPH)

Odůvodnění: dle přílohy ■ změnový list č.2

ČI. III.

Závěrečná ujednání

1. V ostatních ujednáních zůstává smlouva nezměněna.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každé ze 

smluvních stran náleží jedno vyhotovení dodatku.
4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily, souhlasí s ním a na důkaz 

toho níže připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
1. Změnový list

0 k -06- 2025

generální ředitel 

Severočeská servisní a.s.

Verze 1.5
Dodatek _ obecný Stránka 2



Fl^a^Změnov^Us^stavebn^
NÁVRH ZMĚNY čís lo: 03/2025
Z h o to v ite l: Severočeská servisní a.s., Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice
K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 2 9 .0 5 .2 0 2 5

N á z e v  akce :

MO 020 206 L itv ín o v , VDJ L itv ín o v  3 - s ta v e b n í op rava

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u o m a ilo m fa x e m Osobně

ANO

Odkazy na s p e c if ik a c i: 

na  v ý k re s y :

SoD, článek č. 8

na ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na jin o u  č á s t s m lo u v y :

ZLč.3 - Příloha č.2 - Rozpočet
ZLč.3 - Příloha č.1 - ZAZNAM z KD č. 9, s tr.11 -1 2 ,

o d s t. 5 3 ), 54 ), 5 5 ), 5 6 ), 5 7 ), 5 8 ), 59 ), 6 0 ), 6 1 )

Popis a zdůvodnění změny:
SO 01-03 - Stavební opravy:
VÍCEPRÁCE - O tlučen í cem entových om ítek  s oč iš těn ím  povrchu fasády vstupn ího  objektu  VDJ, 
v  rozsahu přes 80 do 100 % dle skutečnosti.

SO 01-04 - Stavební opravy:

MÉNĚPRÁCE - O tlučen í cem entových om ítek  fasády vs tupn ího  objektu  VD J, v rozsahu přes 40 
do 50 % dle PD.

SO 02-03 - Oprava Konstrukcí:
VÍCEPRÁCE - O prava povrchu fasády vs tupn ího  objektu VD J dle skutečného stavu fasády 
odhaleného v  rám ci s tavebn í opravy po očiš těn í. Techno log ický postup opravy dom luven dle 
z jiš těného sku tečného stavu konstrukcí a odsouh lasen stavebníkem .

SO 02-04 - Oprava Konstrukcí:
MÉNĚPRÁCE - O prava povrchu fasády vs tupn ího  objektu VD J dle PD.

MENEPRACE: (0,83 % ceny díla dle SoD) -49 458,28 Kč
SO 01-04 - Stavební opravy: 
SO 02-04 - Oprava Konstrukcí:

VÍCEPRÁCE: (2,46 % ceny díla dle SoD)

-580,50 Kč 

-48 877,78 Kč

+147 389,04 Kč
SO 01-03 - Stavební opravy: 
SO 02-03 - Oprava Konstrukcí:

+ 1 215,00 Kč 

+ 146 174,04 Kč

D ůvod
v íc e p rá c e /m é n ě  
p rá c e  /  D ů vo d  
p ro  z m ě n u

z a m e r
o b jo d n a to lo

c h y b a  v-

d o k u m o n ta c i

X / V / C C  Í--

£ A  1 U L U  V I

jiné oko lnosti (n a p ř. 

v y h ra z e n á  z m ě n a  
z á v a z k u  ve  s m lo u v ě )  

ANO
Počet připojených listů výkresů změny: 0



Ocenění změny:
m é n ě p rá c e  - 4 9  4 5 8 ,2 8  K č
v íc e p rá c e  + 147 3 8 9 ,0 4  K č

Celkem + 97 930,76 Kč + DPH 20 565,46 Kč

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  
S o D  5 9 8 8  28 5 ,7 1  K č
Z M Ě N A  č. 0 2 /2 0 2 5  1 4 9 4  3 3 3 ,1 2  K č
Z M Ě N A  č. 0 3 /2 0 2 5  97  9 3 0 ,7 6  K č__________

změna ceny díla 7 580 549,59 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ) :

BEZE ZMĚNY
n e n í p ře d m ě te m  to h o to  Z L  č. 0 3 /2 0 2 5

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í /  p e n íž o n í ro z p o č tu  o č á s tk u : 97  9 3 0 ,7 6  K č  bez 
DPH

H o d n o ta  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 1 4 7  3 8 9 ,0 4  K č  b e z  D P H .

H o d n o ta  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 4 9  4 5 8 ,2 8  K č  b e z  D P H .

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd o  /  n e d o jd e  k p ro d lo u ž e n í te rm ín u  d o k o n č e n í d íla , k te rý  d le  
S o D  a D o d a tk u  č.1 je  do  3 0 .0 6 .2 0 2 5 .

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t) : 12 ( ro z p o č e t 10)______________
Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p ř ílo h  a p ro h la š u je , že  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra v d iv é .

......... ​..........

PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
S ta v e b n í p rá c e  b y ly  o c e n ě n y  p o lo ž k o v ý m  ro z p o č te m  a s ta n o v e n á  c e n a  je  p ř im ě ře n á . 
K o c e n ě n í z m ě n  b y ly  p o u ž ity  je d n o tk o v é  c e n y  d le  u z a v ře n é  s m lo u v y  o  d ílo .
U p o lo ž e k , k te ré  n e jso u  p o u ž ity  ve  s m lo u v ě  o d ílo , b y ly  p o u ž ity  je d n o tk o v é  c e n y  d le  
p la tn é h o  c e n ík u  U R S .

3) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce či jiné 
nepředvídatelné změny (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
S tavebn í práce, které jsou předm ětem  této  zm ěny, nebyly v době zp racován í PD znám y. Fasáda 
vstupn ího  ob jektu  VDJ byla v m inulosti opravena perlinkou s flexib iln ím  lepid lem  a om ítkou 
"M nichov" a bez podrobného průzkum u je jí špatný stav nebyl opticky z ře jm ý a h lubš í průzkum  
nebyl bez destruktivn ích  m etod m ožný.

S tav fasády vs tupn ího  objektu VD J byl odhalen až po o č iš tě n í fasády dle PD, kdy bylo následným  
poklepán ím  zjiš těno, že perlinka s flex ib iln ím  lepidlem  nepřiléhá k původn í VC  om ítce .

T echno log ický postup opravy fasády vstupn ího  objektu  VD J byl dom luven kom plexn í dle 
z jiš těného sku tečného stavu konstrukc í a odsouhlasen stavebníkem .

nedojde ke zm ěně zhotovite le 
potřeba v íce p ra c í / m éněprac í či jiné  zm ěny SoD 

vznik la  v důsledku okolností, které zadavate l (ob jednate l) je d n a jíc í s náležitou péč í nem ohl 
předv ída t

v ícepráce  / m éněpráce či jiná  zm ěna SoD nem ění
celkovou povahu původní veře jné  zakázky



4) Cenový nárůst v případě změny dle § 222 odst. 5 a/nebo 6 ZZVZ.

C enový nárůst dle toho to  Zm ěnového listu představuje  + 1 ,6 4  %  z ceny díla dle SoD, tj. m éně než 
30 %.

C enový nárůst dle všech Zm ěnových listů č in í 1 5 9 2  2 6 3 ,8 8  K č  bez DPH, tj. + 2 6 ,5 9  %  z ceny 
díla  dle SoD, tedy m éně než 30 %.

Komentář ke změně lhůty pro dokončení díla:
Navrhovanou změnou nedojde k prodloužení termínu dokončení díla, který dle SoD a 
Dodatku č,1 je do 30.06.2025,

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

bez AD

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamíi-nutí změny

...... ​.......​.............​...........................................................................Datum

Vyjádření zástupce objednatele: /
O bjednatel posoudil dodatečné stavebn í práce (v ícep ráce // m éněpráce) a/nebo jiné  zm ěny, které 
jsou předm ětem  tohoto  Zm ěnového listu, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně 
odůvodnění ap likova te lnosti § 222 odst. 4 až 7 a odst. 19 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodněn í 
sp lněn i zákonných podm ínek pro realizaci v ícep rac í /  m éněprac í či jiné  zm ěny dle výše uvedených 
ustanovení, a souh lasí se zm ěnou.

. . . . . . ​. .. .. .... . ​.................. ​. . . . . . . . . .

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

Toto Přijetí změny je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek 
SoD může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
^rovedeníjjměnyJdouJytoJíjehoJižkioj^

. . . ​. . . . Datum


